

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. 161/2023

2024 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 01 ம் தேதி வெள்ளி கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 1

பெயர்	: ஏகஜெனி	தொழில்	: கூலிவேலை
கணவர் பெயர்	: வேணுகோபால்	சமயம்	:
கிராமம்	: மட்டப்பாறை	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 35

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் மட்டப்பாறை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன ரேணுகோபால் என் கணவர்.

2. கடந்த 08.06.2022 ன் தேதி என் கணவர் அவரது இருசக்கர வாகனத்தில் மட்டப்பாறையில் இருந்து செஞ்சிக்கு போனார். அப்போது என் கணவர் ஓட்டிச் சென்ற இருசக்கர வாகனத்திற்கு பின்னால் வந்த அரசு பேருந்து (விழுப்புரம் டு வேலூர் செல்லும் பேருந்து) என் கணவரின் பைக்கில் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. அப்போது விபத்தில் என் கணவருக்கு தலையில் பலத்த காயம் ஏற்பட்டு நசுங்கி சம்பவ இடத்திலேயே இறந்துவிட்டார். மேற்படி விபத்தானது மட்டப்பாறை பேருந்து நிறுத்தம் அருகில் பாலம் உள்ளது அதற்கு அருகில் நடந்தது. அந்த விபத்தை என் தம்பி புன்னியமூர்த்தி எனக்கு போன் செய்து சொன்னார். நான் உடனே சம்பவ இடத்திற்கு சென்று பார்த்தபோது என் கணவரின் தலை நசுங்கி இறந்து கிடந்தார். பின்னர் விபத்து சம்மந்தமாக அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். பிறகு பிரேத பரிசோதனை செய்து செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சடலத்தை கொடுத்தார்கள். போலிசார் விசாரித்தனர்.

(1.08.06.2022 தேதியிட்ட புகார் அ.சா.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்குவிசாரணை:

நான் கொடுத்த புகாரில் கையெழுத்து மட்டும் போட்டேனா என்றால் நான் சொன்ன விவரத்தை எழுதியதை நான் கையொப்பம் செய்தேன். மட்டப்பாறை கூட்டரோட்டில் பேருந்து நிறுத்தம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. பேருந்து நிறுத்தாமல் வேகமாக வந்து மோதியதில் தான் விபத்து நடந்ததாக சாட்சி கூறுகிறார். விபத்தை நான் நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றாலும் போன் மூலம் தகவல் வந்தபிறகு தான் விபத்து பற்றி தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் கொடுத்த புகாரில் என் கணவர் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்திற்கு பின்னால் வந்த அரசு பேருந்து மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றுதான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த பிறகு என் கணவரின் இருசக்கர வாகனத்தை நான் பார்த்தேனா என்றால் போலிசார் எடுத்து சென்று காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தார்கள். அதை பார்க்கவில்லை. பேருந்தை ஓட்டியவர் பெயர், விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியவில்லை. ஜீவகன் என்பவர் தான் ஓட்டியதாக சொன்னார்கள். இன்றுதான் நீதிமன்றத்தில் பார்க்கிறேன்.

என் கணவருக்கு குடிப்பழக்கம் இருந்தது என்றால் இருந்தது. கடைசியாக இரண்டரை மாதம் குடிக்காமல் இருந்தார். நான் கூறுவது போல் அரசு பேருந்து ஓட்டி வந்த ஓட்டுனரின் கவனக்குறைவால் விபத்து நடக்கவில்லை என்றாலும் என் கணவர் ஓட்டிவந்த இருசக்கர வாகனத்தை பேருந்தில் மோதி விபத்து ஏற்படுத்தி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் இருசக்கர வாகனத்தில் முன்பக்கத்தில் தான் அடிப்பட்டுள்ளது என்றாலும் பின்பக்கத்தில் அடிப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அரசு பேருந்து வேகமாக வந்து மோதிவிட்டது என்று சாட்சி கூறுகிறார். நான் கூறுவது போல் என் கணவர் இருசக்கர வாகனத்தின் பின்பக்கத்தில் பேருந்து மோதியிருந்தால் இருசக்கர வாகனத்தின் பின்புறத்தில் வாகன சேதம் ஏற்பட்டிருக்கும் அவ்வாறு பின்பக்கத்தில் மோதாததால் தான் எந்த சேதாரமும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. செஞ்சி முதல் விழுப்புரம் செல்லும் சாலையானது வடக்கு தெற்காக அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மட்டப்பாறை சாலையானது கிழக்கு மேற்காக அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். என் கணவர் இருசக்கர வாகனத்தில் மட்டப்பாறை சாலையை கடக்கும்போது தான் என் கணவரின்

கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டுவிட்டது என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் சாலையில் நேராக சென்றபோதுதான் பின்பக்கமாக வேகமாக பஸ் வந்து மோதியதில் தான் விபத்து ஏற்பட்டதாக சாட்சி கூறுகிறார். விபத்து நஷ்ட ஈடு வழக்கில் நஷ்ட ஈடு வாங்கிவிட்டேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது. நஷ்ட ஈட்டிற்காக பொய் புகார் கொடுத்து அதற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. 161/2023

2024 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 01ம் தேதி வெள்ளி கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக் கப்படுகிறது.

அ.சா. 2

பெயர்	: புண்ணியமூர்த்தி	தொழில்	: தனியார் வேலை
தந்தை பெயர்	: பழனி	சமயம்	:
கிராமம்	: மட்டப்பாறை	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 29

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் மட்டப்பாறை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஏகஜெனி எனக்கு உறவு முறையில் அக்கா. இவ்வழக்கில் இறந்துபோன வேணுகோபால் எனக்கு உறவுமுறையில் மாமா.

2. விபத்து நடந்த தேதி, மாதம் ஞாயிறம் இல்லை. சுமார் ஒன்றரை வருடத்திற்கு முன்பாக மதியம் 1, 1.30 மணியளவில் எனது சொந்த வேலை காரணமாக செஞ்சியில் இருந்து மட்டப்பாறை நோக்கி இருசக்கர வாகனத்தில் நான் சென்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது மட்டப்பாறை கூட்டரோட்டில் இருந்து சுமார் 500 மீட்டர் தள்ளி என் மாமா வேணுகோபால் இருசக்கர வாகனத்தில் செஞ்சி நோக்கி வந்தபோது பின்பக்கமாக வந்த அரசு பேருந்து அதிவேகமாக வந்ததில் அவர் மீது மோதி டயரில் சிக்கி விபத்துக்குள்ளானது. சம்பவ இடத்திலேயே உடல் நசுங்கி அவர் இறந்துவிட்டார். விபத்து ஏற்படுத்திய அரசு பேருந்தை ஓட்டியவர் ஆஜர் எதிரிதான். விபத்தில் நான் தான் நேரடியாக பார்த்தேன். உடனே விபத்து பற்றி அக்கா ஏகஜெனிக்கு தகவல் கொடுத்தேன். இறந்துபோன சடலத்தை செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள். விபத்து சம்மந்தமாக அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுத்தோம். பிறகு அரசு மருத்துவமனையில் சடலத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்து கொடுத்தார்கள்.

விபத்தானது மட்டப்பாறை பேருந்து நிறுத்தம் அருகில் பாலம் உள்ளது அதற்கு அருகில் போலிசார் என்னை விசாரித்தனர்.

குறுக்குவிசாரணை:

இவ்வழக்கில் இறந்துபோன வேணுகோபால் எனக்கு மாமாவா என்றால் எனக்கு தாய்மாமா உறவுமுறை. என் மாமா பேருந்தில் வலது பக்க டயரில் மாட்டிக்கொண்டாரா இடது பக்க டயரில் மாட்டிக்கொண்டாரா என்றால் செஞ்சி நோக்கி வந்த பேருந்தில் இடது பக்க டயரில் மாட்டிக்கொண்டார். விபத்து நடந்த பிறகு என் மாமா ஓட்டிச்சென்ற இருசக்கர வாகனத்தை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். என் மாமா ஓட்டிச்சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் முன்பக்கத்தில் சேதாரம் ஏற்பட்டதா அல்லது பின்பக்கத்தில் சேதாரம் ஏற்பட்டதா என்றால் பின்பக்கத்தில் சேதாரம் ஏற்பட்டது. இருசக்கர வாகனத்தில் முன்பக்கத்தில் சேதாரம் ஏற்படவில்லையா என்றால் இருசக்கர வாகனமே பேருந்தில் மாட்டிக்கொண்டு சுக்குநூறாக ஆகிவிட்டதாக சாட்சி கூறுகிறார். கூட்டமாக இருந்ததை போய் பார்த்தபோதுதான் விபத்தில் இறந்தவர் என் மாமா என்று எனக்கு தெரியவந்ததா என்றால் ஆமாம். நான் போவதற்கு முன்பாகவே என் மாமா பஸ்ஸில் மாட்டிக்கொண்டாரா என்றால் ஆமாம். பேருந்தில் டயரில் மாட்டி தேய்த்து கொண்டு போகும்போதே நேரில் பார்த்துக்கொண்டு சென்று பார்த்தேன். அப்போது தான் விபத்தில் மாட்டிக்கொண்டது என் மாமா என்று தெரியவந்ததாக சாட்சி கூறுகிறார். எவ்வளவு தூரத்தில் இருந்து நான் பார்த்தேன் என்றால் 500 மீட்டர் தூரத்தில் பார்த்தேன். சத்தம் கேட்டுதான் பார்த்தேனா என்றால் விபத்தையும் பார்த்தேன், சத்தத்தையும் கேட்டேன். பேருந்தின் என்னை பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை. விபத்து நடந்த அருகாமையில் ஒயின்ஷாப் உள்ளது என்றால் உள்ரோட்டில் 3/4 கிலோ மீட்டர் தூரத்தில் உள்ளது. விபத்து நடந்த இடத்திற்கும் ஒயின் ஷாப் ரோடு வந்து ஏறும் இடத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 800 மீட்டர் இருக்கும். நான் கூறுவது போல் ஆஜர் எதிரியின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றாலும் என் மாமா குடிபோதையில் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிக்கொண்டு வந்து விபத்தை ஏற்படுத்தி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தை நான் நேரில் பார்த்திருந்தால் இருசக்கர வாகனத்தில் ஏற்பட்ட சேதத்தை சரியா

சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் இறந்துபோனவர் என் மாமா என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்து நடந்த இடத்தில் வேறு யாரும் எனக்கு தெரிந்தவர் இல்லை என்றால் எனது சித்தப்பா தயாளன் இருந்தார். முதலில் எனது சித்தப்பா தயாளன் வந்தபிறகு தான் நான் அங்கு சென்றேனா என்றால் ஆமாம்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. 161/2023

2024 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 01ம் தேதி வெள்ளி கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்கிக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 3

பெயர்	: தயாளன்	தொழில்	: தனியார் பேருந்து நடத்துனர்
தந்தை பெயர்	: துரைசாமி	சமயம்	:
கிராமம்	: மட்டப்பாறை	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 40

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை

1. நான் மட்டப்பாறை கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 ஏகஜெனி எனக்கு உறவு முறையில் எனக்கு தங்கை. இவ்வழக்கில் இறந்துபோன வேணுகோபால் எனக்கு உறவுமுறையில் மச்சான்.

2. விபத்து நடந்த தேதி, மாதம் ஞாபகம் இல்லை. சுமார் இரண்டு வருடத்திற்கு முன்பாக மதியம் 1,45 மணியளவில் மட்டப்பாறை அருகே சிகாமணி வீட்டருகில் பகோடா கடை பக்கத்தில் பாலம் உள்ளது அப்போது வேலூர் செல்லும் பஸ் மட்டப்பாறையில் கூட்டரோட்டில் நிற்காது வேகமாக செல்லும். சம்பவத்தன்று வேலூர் பஸ் விழுப்புரத்தில் இருந்து செஞ்சி நோக்கி மட்டப்பாறை வழியாக வந்தது. மேற்படி பகோடா கடை அருகே நின்று கொண்டிருந்த நான் திடீரென்று சத்தம் கேட்டு பார்த்தபோது வேலூர் பஸ் டயரில் ரேணுகோபால் மாட்டிக்கொண்டு முன் பக்கமாக அவரது இருசக்கர வாகனம் மாட்டிக்கொண்டும் அதற்கு பின்பாக ரேணுகோபால் உடல் மாட்டிக்கொண்டும், தேய்த்து கொண்டும் பஸ் வந்தது. சம்பவ இடத்திலேயே வேணுகோபால் இறந்துவிட்டார். போலிசார் வந்தார்கள். அந்த பஸ்ஸை அனந்தபுரம் போலிசார் எடுத்து சென்றார்கள். பேருந்து ஓட்டுனரை நான் பார்க்கவில்லை. போலிசார் விசாரித்தார்கள். இருசக்கர வாகனத்தை விபத்து ஏற்படுத்திய பேருந்தில் ஏற்றிக்கொண்டு பஸ்ஸை அனந்தபுரம் காவல்

நிலையத்திற்கு எடுத்து சென்றார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை:

கடையில் நின்று கொண்டிருந்த இடத்தில் இருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் விபத்து நடந்தது என்றால் நான் நின்றுகொண்டிருந்த இடத்தில் இருந்து 100 அடி தள்ளி முன்பாக நடந்தது. புண்ணியமூர்த்தி எப்போது வந்தார் என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை. நான் விபத்தை பார்த்தபோது அங்கு புண்ணியமூர்த்தி இருந்ததை பார்த்தேனா என்றால் கும்பலாக இருந்ததை நான் கவனிக்கவில்லை. விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றால் இருசக்கர வாகனம் முன்பாக மாட்டிக்கொண்டும் அதற்கு பின்பாக உடல் மாட்டிக்கொண்டும் பேருந்து வந்ததை மட்டும் தான் பார்த்தேன். வேணுகோபால் ஓட்டிச்சென்ற இருசக்கர வாகனம் முன்பக்கம் மட்டும் சேதமானதா என்றால் வண்டி முழுவதும் சேதமாகி விட்டது. இருசக்கர வாகனம் பேருந்தின் எந்த வாக்கில் மாட்டி இருந்தது என்றால் குறுக்கால் வாட்டில் மாட்டி இருந்தது. பேருந்து எண்ணை பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. அரசு பேருந்தை ஓட்டிய டிரைவரை பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. இறந்துபோனவர் எனக்கு உறவினர் ஊர்க்காரர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வேணுகோபால் கவனக்குறைவாக இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்து விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.