

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No.161/2023

Deposition of Witness for PW : 4
Name (திரு/திருமதி) : தேவசகாயம்
Father's Name/ Husband's Name : அந்தோணிசாமி
Village & Taluk : மாத்துார்
Calling : விவசாயம்
Age : 78

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

29.09.2025

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை :

தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 1 வது சாட்சியம் கையொப்பம் என்னுடையதுதான். கடந்த இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் பகல் 02.00 மணியளவில் நான் எனது வீட்டின் அருகே இருந்தபோது மட்டப்பாறையே சேர்ந்த ஒரு நபருக்கு விபத்து ஏற்பட்ட வழக்கு சம்பந்தமாக அனந்தபுரம் காவலர்கள் வரைபடம் வரைந்து எழுதினார்கள் அதில் நான் மேற்படி கையொப்பத்தை செய்தேன். மேற்படி பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. எனது சொந்த ஊர் மாத்துார் என்றால் சரிதான். மாத்துார் கிராமத்தில் நான் இருந்தபோது காவலர்கள் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்றால் இல்லை நான் மட்டப்பாறை கிராமத்திற்கு குடும்பம் வந்துவிட்டேன். என் வீட்டில் இருந்து நான் விபத்து நடந்த இடத்திற்கு சென்றபோது காவலர்கள் அங்கு வைத்து என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள். வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நான் கையொப்பம் செய்தபோது என்னுடன் யாரேனும் கையொப்பம் செய்தனரா என்பதை நான் கவனிக்கவில்லை. நான் சம்பவ இடத்தில் வைத்து கையொப்பம் இடவில்லை என்றாலும் என் வீட்டில் வைத்துதான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றாலும், நான் காவலர்கள் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் நான் பொய் சாட்சியம்

அளிக்கிறேன் என்றாலும், எனவே தான் யார் என்னுடன் கையொப்பம் செய்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக்
கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.
CC.No.161/2023

Deposition of Witness for PW : 5
Name (திரு/திருமதி) : வேளாங்கணி
Father's Name/ Husband's Name : ஆரோக்கியதாஸ்
Village & Taluk : மாத்தூர்
Calling : கூலி
Age : 48

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 29.09.2025

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை :

தற்போது நீதிமன்றத்தில் என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது சாட்சியம் கையொப்பம் என்னுடையதுதான். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு ஒரு நாள் மட்டப்பாறை ரோடு அருகே பெரிய மரம் அருகில் விபத்து வழக்கு சம்பந்தமாக சம்பந்தமாக அனந்தபுரம் காவலர்கள் வரைபடம் வரைந்து எழுதினார்கள் அதில் நான் மேற்படி கையொப்பத்தை செய்தேன். காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. மட்டப்பாறை பேருந்து நிறுத்தத்திடம் வைத்து கையொப்பம் செய்தேன். மட்டப்பாறையில் உள்ள சிறிய பாலத்திடம் நான் கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கையொப்பம் செய்தபோது வேறு யாராரும் என்னுடன் கையொப்பம் செய்யவில்லை. மாலை சுமார் 04.30 மணியளவில் கையொப்பம் செய்தேன். நான் கையொப்பம் செய்த தாளில் என்ன எழுதப்பட்டது என்ற விரவம் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், நான் வெள்ளை தாளில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றாலும் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.