

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 161/2023

Deposition of Witness for PW : 6  
Name (திரு/திருமதி) : சுந்தர்ராஜன்  
Father's Name/ Husband's Name : பஞ்சவர்ணம்  
Village & Taluk : வேலூர்  
Calling : மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர்  
Age : 52

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of**

**26.11.2025**

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317/ 355 BNS-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

**முதல் விசாரணை :**

நான் தற்போது வேலூர் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் வட்டார போக்குவரத்து அலுவலராக பணி செய்கிறேன். கடந்த 09.06.2022 அன்று செஞ்சி வட்டார போக்குவரத்து அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளராக பணி செய்த போது அனந்தபுரம் காவல் ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தின் படி குற்ற எண் 147/2022 பிரிவுகள் 279, 304 A இதச வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட TN 21 N 1878 என்ற அரசு பேருந்தை என் அலுவலகத்தில் வைத்து விபத்தாய்வு செய்தேன். ஆய்வில் வாகன பதிவேடுகள் சரியாக இருந்தன. வாகனத்தில் பின்வரும் சேதங்கள் காணப்பட்டன. 1. முன்பக்க பம்பர் நடுப்பகுதி உடைந்து காணப்பட்டது. 2. முன்பக்க கிரில் சேதமடைந்து காணப்பட்டது. 3. ரேடியேட்டர் உட்புறமாக நசுங்கி காணப்பட்டது. வாகனத்தின் கால்தடை திறன் 67% இருந்தது. ஸ்டீரியங் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. டயர்கள் திருப்திகரமாக இருந்தது. இந்த விபத்து எந்தவொரு இயந்திர கோளாறின் காரணமாகவும் ஏற்படவில்லை என்று கருத்து கூறி நான் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை வழங்கினேன். மேற்படி மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை அசா. ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. அன்றை தினமே இதே வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட TN 32 D 4353 என்ற இரு சக்கர வாகனத்தை என் அலுவலகத்தில் வைத்து விபத்தாய்வு செய்தேன். வாகனத்தின் ஓட்டுநர் உரிமம், பதிவு சான்று மற்றும் காப்பீடு சான்று ஆகியவைகள் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை. வாகனத்தில் பின்வரும் சேதங்கள்

காணப்பட்டன. 1. முகப்பு விளக்கு சேதமடைந்து காணப்பட்டது. 2. ஹாண்டில் பார் உடைந்து காணப்பட்டது. 3. Fork வளைந்து காணப்பட்டது. முன் பக்க மர்காடு உடைந்து காணப்பட்டது. 4. Fuel Tank ஒடுங்கி காணப்பட்டது. 5. Gear Shifting lever வளைந்து காணப்பட்டது. 6. முன் பக்க பம்பர் சேதமடைந்து காணப்பட்டது. வாகனத்தில் ஏற்பட்ட சேதங்களின் காரணமாக வாகனத்தை இயக்கி பார்க்க இயலவில்லை. ஸ்டீரியங் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. டயர்கள் திருப்திகரமாக இருந்தது. இந்த விபத்து எந்தவொரு இயந்திர கோளாறின் காரணமாகவும் ஏற்படவில்லை என்று கருத்து கூறி நான் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை வழங்கினேன். மேற்படி மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை அசா. ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

**எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. இவ்வழக்கில் தொடர்புடைய இரு வாகனங்களையும் நான் என் அலுவலகத்தில் வைத்து விபத்தாய்வு செய்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வாகனங்கள் நான் சம்பவ இடத்தில் வைத்து ஆய்வு மேற்கொள்ளாத காரணத்தினால் எந்த வாகனத்தின் செயல்களால் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்பதை என்னால் குறிப்பிட இயலாது என்றால் சரிதான். இரு சக்கர வாகனத்திற்கு ஏற்பட்ட அனைத்து சேதங்களும் அதன் முன் பக்கத்தில் தான் காணப்பட்டது என்றால் சரிதான். இரு சக்கர வாகனத்தின் பின் பக்கத்தில் எந்த சேதாரமும் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. அரசு பேருந்தும், இரு சக்கர வாகனமும் நேருக்கு நேர் மோதிக்கொண்டால் மட்டும் தான் இரு சக்கர வாகனத்தின் முன் பக்கத்தில் சேதம் ஏற்படும் என்றால் சரிதான். அரசு பேருந்து அதற்கு முன்னால் சென்ற இரு சக்கர வாகனத்தின் மீது மோதியதாக புகாரில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது அவ்வாறு எனில் இரு சக்கர வாகனத்தின் பின் பக்கத்தில் தான் சேதங்கள் காணப்பட்டிருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

**மறு விசாரணை :** இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.