

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 161/2023

Deposition of Witness for PW : 7
Name (திரு/திருமதி) : சுப்பிரமணி
Father's Name/ Husband's Name : ராஜப்பா
Village & Taluk : விழுப்புரம்
Calling : பரிசோதகர்
Age : 56

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

18.12.2025

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை :

நான் தற்போது தமிழ்நாடு போக்குவரத்து துறையில் டிக்கெட் பரிசோதகராக விழுப்புரத்தில் பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2022 ம் வருடம் நான் மேற்படி இடத்தில் மேற்படி பணியில் இருந்தபோது கடந்த 08.06.2022 அன்று TN 21 N 1878 என்ற அரசு பேருந்து தடம் எண் 216 என்பதில் எதிரி ஜீவகன் DR No.5478 என்பவர் ஓட்டுநர் ஆகவும், திரு. ராஜா CR.No.6358 என்பவரும் நடத்துனராக பணியில் இருந்தனர். மேற்படி பேருந்தானது அன்றை தினம் விழுப்புரம் - வேலூர் தடத்தில் சென்றிருந்தது. மேற்படி பேருந்தானது விழுப்புரம் - செஞ்சி சாலையில் மட்டப்பாறை அருகே இரு சக்கர வாகனத்தின் மீது விபத்து ஏற்பட்டதாக காவல் ஆய்வாளர் என்னிடம் கூறியதன் பேரில் அன்றைய தினம் மேற்குறிப்பிட்ட நபர்கள் பணியில் இருந்தனர் என்பதை கூறி சான்று வழங்கினேன். மேற்படி பணி சான்று அ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. 08.06.2022 அன்று எதிரி தான் மேற்படி பேருந்தை ஓட்டினார் என்று நான் சான்று அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல காவலர்களிடம் சான்றினை ஒப்படைத்தேன். மேற்படி சான்றிலும், காவலர்கள் விசாரணையின்போதும் எதிரி மேற்குறிப்பிட்ட வாகனத்தை எத்தனை மணிக்கு நடை எடுத்தார் என்ற விவரத்தை குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அன்றை தேதியில் மேற்படி பேருந்தானது வேறு எந்த வழித்தடத்தில் சென்றது என்பதை நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் அன்றைய தினம் விழுப்புரம் - வேலூர் வழித்தடத்தில் சென்றது. காவலர்கள் கேட்டுக்கொண்டதால் நான்

சான்றளித்தேன் என்றாலும், காவலர்கள் என்னை நேரடியாக விசாரிக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து
காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக்
கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.